Geliş Tarihi: 22.02.2020

Kabul Tarihi: 07.04.2020

AHKÂMÜ'L-KÜLLİYYE ʿALÂ TAHVİL-İ SİNİ'L-ÂLEM'DE ESAS FİİLLERLE KURULAN BİRLEŞİK FİİLLER*

Emre KUNDAKÇI**

Öz

Metin içerisinde yer alan hesaplamalarda kullanılan H. 1138 / M. 1725-1726 tarihine dayanarak Osmanlı Türkçesinin klasik sonrası dönemine ait olduğunu düşündüğümüz Ahkâmü'l-Küllîyye ʿalâ Tahvîl-i Sini'l-Âlem, sini'l-âlem konulu bir ilm-i ahkâm-ı nücüm eseridir. Müellifi yahut müstensihi belli olmayan eser, birleşik fiil yapıları bakımından dikkat çekicidir.

Anahtar kelimeler: Birleşik Fiil, Klasik Osmanlı Türkçesi, Sini'l-Alem, İlm-i Ahkam-ı Nücüm, Astroloji.

Combined Verbs Established With Full Verbs In Ahkâmü'l-Küllîyye ʿalâ Tahvîl-i Sini'l-Âlem

Abstract

Based on H. 1138 / M. 1725-1726, which is used in the calculations in the text, Ahkâmü'l-Küllîyye ʿalâ Tahvîl-i Sini'l-Âlem, which we think belongs to the

* Bu makale İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı'nda hazırlamakta olduğumuz Ahkâmü'l-Küllîyye Alâ Tahvîl-i Sini'l-Âlem: Dil İncelemesi, Metin, Türkçe Türkçesine Aktarım, Sözlük, Tıpkıbasım adlı doktora tezinden yararlanılarak hazırlanmıştır.

Kapaklarda su lekeleri vardır. Başta ve sonda bir yüzü sarı, diğer yüzü krem renkli koruyucu yapraklı. 1a'da İAE kaşesi vardır.”¹

Eserin istinsah tarihiyle ilgili bir bilgi metin içerisinde yer almamaktadır fakat metin içerisinde yer alan hesaplamalarda kullanılan H. 1138 / M. 1725-1726 tarihine dayanarak metnin Osmanlı Türkçesinin klasik sonrası dönemine ait olduğunu düşünüyoruz. Genel olarak ilm-i ahkâm-ı nücüm özel olarak ise *sini'l-âlem* konulu eserin müellifi yahut müstensihisi bilinmemektedir.